Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio a Escola Técnica

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA - Edital 2025.1-05

A Presidente da Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC, vinculada a Secretária de Ciência.
Tecnologia e Inovação do Estado do Rio de Janeiro - SECTI, com sede à Rua Clarimundo de Melo, nº
847, Quintino Bocaiúva, no uso de suas atribuições, torna público, com base no processo
administrativo SEI - 260005/0010167/2024, o presente Edital com normas, rotinas e procedimentos
relativos ao processo seletivo visando o preenchimento de vagas relativas ao ano letivo de 2025, vem
apresentar a seguinte RETIFICAÇÃO.

1.1 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 2025.1- 05 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS NO
CURSO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO EM ENFERMAGEM DO
TRABALHO DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SAÚDE HERBERT JOSÉ DE SOUZA. Retifica-se o ANEXO IV-
CRONOGRAMA, conforme abaixo:

Leia-se: ANEXO IV – QUADRO DE VAGAS

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE EVENTOS DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS DATAS LOCAL/HORÁRIO

- Período de matrícula dos
Candidatos aprovados e
classificados no processo
seletivo - OCUPANDO VAGA.

- O Candidato deverá
imprimir o Formulário de
Matrícula

21/01/2025

A

28/01/2025

(exceto final de
semana).

Das 9h às 17h

Na UNIDADE DE ENSINO em que
foi aprovado para cursar

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do referido Edital 2025.1-05 as quais são
ratificadas.

Rio de Janeiro, 21 de Janeiro de 2025.
Alexandre Valle Cardoso